Camara fllurtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

gxCEUXíSSIMO SENHOR PRESIDENTE OI CÂTIIIRI DE VEREADORES DE

BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribui@es legais e regimentais, vem

Íequerer a V. Ex.' que, após deliberaçáo e aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

*sotlctteçáo de desobsttuçáo cte boca de lobo na Avenldd do Horto Florestal'
bairro Vrla Rica, nesÍe municíPio."

JUSTIFICATIVA

Câmafa iiii,ilr:tp -:t .r- -olrellir-
Protocoto n" QS4

Em{3/ú laA .às lL:35no -

K-Z_Í0"o* - _

Em atendimento a reivindicâçáo dos moradorês, solicitefrS;''"sêtt;i$3"''üÜ "

desobstrução de bocas de lobo, manutençáo/desentupimento e ou limpeza do

esgoto e melhorias na Avenida do Horto Florestal, bairro Mla Rica, que encontra-se

necessitando urgentemente desses serviços, pois está obstruindo a passagem do

esgoto, causando mau cheiro e infortúnios para aos munícipes que por ali transitam,

além de proliferar doenças.

Diante das informaçóes supracitadas e a pedido da população, solicito ao Poder

Executivo Municipal as providências necessárias, para realização da solicitação

acima.

Sala das Sessões, em 23 de abnlde2O24.

ê CastÍo

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro Sáo Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77)3611'9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Câmara Svlurtícíyaf {e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / OO0l-7 0

exceuxtísstmo SENHoR pRESIDENTE ol cÂuam DE vEREADoRES DE
BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

*Que seja rcalhado os seriços de limpeza, capina, Foçagem de mato e

rccolhimento de entulhos na rua §era lVegra, bairro Vila Rr'ca, nesfe

município."

JUSTIFICATIVA

Câmara Vunicipalde Ba rreira s
Protocolo no üSs

r^t3 ttll;{l{[@,a,
A*-;L- Y'aara-.:-_

A presente indicação motiva-se no fato de que a rua Sena Negra, bairro Vila Rica,'
encontra-se totalmente desprovida desses serviços e com necessidade de capina,
roçagem do mato, poda de árvores, recolhimento de entulhos e a limpeza do local.
O mato está cobrindo a ciclofaixa, atrapalhando o tráfego dos ciclistas. A falta de
limpeza gera transtomos aos moradores e transeuntes, pedimos em caráter de
urgência que seja feitra a limpeza e manutençâo dessa reÍerida rua, visando um
espaço limpo e seguro para a população.

Diante das informações supracitadas e a pedido da população, solicito ao Poder
Executivo Municipal, as providências necessárias para o referido pedido.

Sala das Sessões, em 10 de abril de 2024.

e Castro

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101